CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

REQUERIMENTO Nº 345/2021

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o Vereador que este subscreve, depois
de ouvido este Plenário, solicita o envio do seguinte REQUERIMENTO  destinado:

Ao Ilustríssimo Senhor
Jairo Sampaio
Secretário de Agricultura e Interior

A Câmara de Vereadores de Tubarão, acatando a proposição
apresentada pelo Vereador Fabiano Modolon Corrêa, da bancada do PSL, vem, por
meio deste requerimento, solicitar informações sobre a possibilidade de que a
Secretaria de Agricultura faça a limpeza e roçagem em toda a área do interior, que
está com muito mato.

A prefeitura já tem trator disponível e também a roçadeira plaina. A
articulada, encontra-se na Secretaria de Infraestrutura à disposição. Podendo, com
essa ação, todo o interior do nosso município ser contemplado.

Justifica-se tal proposição, pois as referidas vias encontram-se tomadas
pelo mato, dificultando  a visibilidade dos motoristas e também o acesso de ciclistas
e pedestres, gerando insegurança a todos que as utilizam. Assim, se faz necessária
a limpeza urgente das áreas mencionadas.

Sala das Sessões, em 12 de abril de 2021.

Fabiano Modolon Corrêa
2º Vice Presidente

APROVADO EM  ____/____/_______

REJEITADO EM  ____/____/_______

_______________________________
Presidente da Câmara